
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE -SERVIZI ALLA CITTA I

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 100 del 05-11-2021

OGGETTO: Nomina R.U.P. (Responsabile Unico Procedimento) per il progetto "Randazzo
Smart City" di cui al P.A.C. Sicilia (P.O.C.) 2014/2020 - asse 10 azione 1 -
progetto avviso D.D.G. n. 422 del 31/12/2018  Dip. Reg.le AA.LL. ai sensi
dell'art.31 del Dlgs. 18 aprile 2016 n.50.

Premesso:

che  con D.D.G. n.422 del 31/12/2018 è stato approvato l’Avviso Pubblico di invito alla presentazione di progetti da
finanziare con le risorse di cui alla misura “ Realizzazione di investimenti da parte degli Enti Locali” dell’asse 10 del
Programma di Azione e Coesione della Sicilia (Programma Operativo Complementare) 2014/2020, in conformità al
combinato disposto del c. 22 dell’art.7 della L.R. n. 3/2016 e del c.7 dell’art.21 della L.R. n. 8/2017;
che tra gli Enti locali destinatari delle risorse, per il Comune di Randazzo, sono state previste € 47.547,83, risorse
queste, destinate ai Comuni ai sensi del c.22 dell’art.7 della L.R. n.3/2016 e del c.7 dell’art.21 della L.R. n.8/2017, così
come indicato alla tabella allegata all’avviso approvato con D.D.G. n.422 del 31/12/2018 ;
che i Comuni i quali,  avrebbero voluto usufruire delle risorse previste, avrebbero dovuto proporre interventi coerenti
con i “ risultati attesi” ( R.A.), specificati nella tabella n.1 dell’avviso pubblico, la quale riportava altresì, in conformità
a quanto previsto dal PAC – allegato al D.D.G. n. 422 del 31/12/2018. 5 POC 2014-/2020 per l’Asse 10, per ciascuno di
essi, l’unità di misura da adottare per la loro quantificazione.
Atteso che era interesse dell’Amministrazione comunale, attraverso le somme destinate al Comune di Randazzo, così
come si rileva dalla tabella all’avviso pubblico del  D.D.G. n. 422 del 31/12/2018, predisporre adeguatamente un
progetto coerente ai Risultati attesi.
Visto il progetto redatto dal personale dell’Ufficio Informatizzazione in cui sono stati potenziati e sviluppati i servizi di
video streaming delle sedute consiliari, potenziamento portale SUAP, istituzione portale SUE, servizio PagoPa e
webapp, servizi questi, coerenti con l’azione 2.2.1 specificati nella tabella 1 del D.D.G. n.422 del 31/12/2018.
Vista la pec fatta pervenire dall’Assessorato Regionale dell’Economia - Autorità Regionale per l’Innovazione
tecnologica prot. n. 8130 del 14/10/2021, acquisita al protocollo del Comune di Randazzo al n.16875 del 15/10/2021,
con la quale pec, si comunica che il progetto “Randazzo Smart city” è stato approvato dalla Commissione di
Valutazione  e che pertanto al fine di porre in atto i successivi adempimenti dell’iter amministrativo, ed in particolare
l’emanazione del Provvedimento di concessione, come previsto dall’avviso allegato al D.D.G. n.422 del 31/12/2018,
del Dipartimento Regionale AA.LL. è necessario integrare la documentazione richiesta dall’Assessorato in parola.
Preso atto che al fine di attivare quanto sopra , occorre procedere alla nomina del R.U.P. (Responsabile Unico del
Procedimento) ai sensi del art.31 del Dlgs. n.50 /2016;
che nella fattispecie, sulla scorta del curriculum studiorum e delle singole capacità e conoscenze, nonché data
l’esperienza  maturata  lungo il corso del servizio svolto efficacemente  prestato in questo Comune, quale tecnico
responsabile del servizio  informatico, può essere nominato quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) il
geometra ed operatore telematico, il signor Salvatore Claudio Fornito dipendente comunale e-mail:
infoweb@comune.randazzo.ct.it
Visto il Dlgs n. 267/2000.
Visto il Decreto Sindacale n.9 del 21/05/2019 con il quale sono attribuite le funzioni di responsabilità di posizione
apicale nel Comune di Randazzo.
Visto lo Statuto del Comune di Randazzo.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1

mailto:infoweb@comune.randazzo.ct.it


DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente  richiamate anche se non materialmente
trascritte:
Di nominare R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) il geometra ed operatore telematico Salvatore Claudio
Fornito, dipendente comunale, per l’espletamento delle procedure previste dall’art.31 del Dlgs. 18 aprile 2016 n.50 per
il  progetto “Randazzo Smart city”  descritto in narrativa.
Di dare atto che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa.
Di disporre l’inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle Determinazioni e la sua relativa pubblicazione
così come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE -SERVIZI ALLA CITTA I

DETERMINAZIONE N. 99 del 05-11-2021
Reg. Gen. N. 940 del 05-11-2021

OGGETTO: Nomina R.U.P. (Responsabile Unico Procedimento) per il progetto "Randazzo
Smart City" di cui al P.A.C. Sicilia (P.O.C.) 2014/2020 - asse 10 azione 1 -
progetto avviso D.D.G. n. 422 del 31/12/2018  Dip. Reg.le AA.LL. ai sensi
dell'art.31 del Dlgs. 18 aprile 2016 n.50.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Il Capo Settore
 GIUSEPPE PANASIDI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


